

### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Município de Coronel Barros

# PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 07/2023 - SMECTDL EDITAL Nº 03/2023

Divulga retificação do Edital nº 01/2023 que abre inscrição paral contrato temporário para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Internos.

A Administração Municipal de Coronel Barros amparada na Lei nº 2.344, de 25 de janeiro de 2023, e com base na análise realizada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, resolve RETIFICAR o edital nº 01/2023 de 17 de março de 2023, que passa a ter a seguinte redação, e não como constou:

#### Onde se lê:

" 2.CARGOS E REQUISITOS
REDE MUNICIPAL DE ENSINO
EMEI PRIMEIROS PASSOS

Cargo	Escolaridade exigida	Turno	Vagas	Carga Horária Semanal (h)	Venciment 0
Auxiliar de Serviços	Ensino Fundamental	Manhã/Tarde	1	30hs	D 44 0 0
Gerais Internos	Concluído	Bloco B	_		R\$1.057,79

### Leia-se:

" 2. CARGOS E REQUISITOS REDE MUNICIPAL DE ENSINO EMEI PRIMEIROS PASSOS

Cargo	Escolaridade exigida	Turno	Vagas	Carga Horária Semanal (h)	Venciment 0
Auxiliar de Serviços	Ensino Fundamental	Manhã/Tarde	1	30hs	
Gerais Internos	Incompleto	Bloco B	1	Julis	R\$1.057,79



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Município de Coronel Barros

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros, 23 de março de 2023.

Edison Osvaldo Arnt Prefeito